
PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

DECRETO Nº 5.300 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023. 

,,.. .. , "'\ ('.�·0."t"Y} 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO 
SUPLEMENTAR NO VALOR QUE MENCIONA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ADILSON GONCAL VES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do 
Garças, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na 
hei 4.749, e em consonância com a Lei 4320/64, 

1 

DECRETA: 

Art. 1 º Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do 
Garças-MI, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no montante de R$ 2.240.000,00 
(dois milhões e duzentos e quarenta mil reais), nas dotações orçamentárias a seguir: 

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

05.002: SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR 

0�2.12 1361.0104.2421 MANUT. E DESENV. E�SINó. MDE- FUNDAMENTAL 

Cod.RFd: 951 
· . 

3.3.90.30.00.00 Material de consumo 

250o1qo1000 Recursos não vinculados de impostos (seiscentos mil reais) R$ 600.000,00 
002 12 :365 0104 2422 DESENVOLVIMENTO. DO ENSINO - MOE - EDUCAÇÃO 

. . . . INFANTIL - CRECHES 

Cód. Red: 
3.3.90.30.00.00 

967 
Material de consumo 

15001001000 Recursos não vinculados de impostos (trezentos mil reais) R$ 300.000,00 
002 12j365 0104 2423 DESENVOLVI�ENTO.:DO ENSINO - MOE - EDUCAÇÃO 

. l . . 
INFANTIL - PRE ESCO�A 

Cód.RFd: 966 
3.3.90.30.00.00 Material de consumo 

1 15001001000 Recursos não vinculados de impostos (trezentos mil reais) R$ 300.000,00 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

05.003 CONVENIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO 

003 12 361 0133 2430 OPERACION�LIZAÇÃO DO PROGRAMA NOSSO FUTURO 
. j . 

. NA EDUCAÇAO ENSINO FUNDAMENTAL 

Cód.Réd: 992 
3.3.90.�0.00.00 Material de consumo 

15001001000 Recursos não vinculados de impostos (duzentos mil reais) R$ 200.000,00 
003.12h65.0133.2431 OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA NOSSO FUTURO 

1 -····<>·· · ·--"· · ·--·�j···e ... ...... . . ... -. . ... -·------.. ..-·,--·······-··· ··-·· .w.9 ...... , .... � ........ ,; ... c .. o ..... ,, •• � . ............. � ... ., ....... _ ..... ·-GN-·'--·-�·�·-·-....... �� ......... �.·�-� .. -·. 0·�······-.. -.. �,, . ... .... . . 

CNP:J: 03.439.239/0001-50 
CEP: 78.600-907 

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, nº 522, Centro 
Barra do Garças/MT 








